



GÖTEBORGS
FÄLTRITTKLUBB

Verksamhetsberättelse 2024

Göteborgs Fältrittklubb



Verksamhetsåret 2024-01-01 – 2024-12-31

Styrelsen

Styrelsen har bestått av

- Caroline Krantz (ordförande)
- Anna Lotto (vice ordförande)
- Jessica Sunnervall
- Tore Rabe
- Erik Hollunger
- Emelie Magnusson
- Anna Leffler
- Kristin Otlander
- Annicka Dahlström
- Lovis Nyberg Bastholm (US)
- Elisabeth Victorin (t om juni 2024)
- Ida Fransson (t om augusti 2024)

Erica Lundqvist medverkar på styrelsemöten i sin roll som VC.

Föreningens årsmöte hölls den 27 februari 2024 och därefter hade styrelsen sitt konstituerande möte. Under året hölls 10 styrelsemöten, samt 2 arbetsmöten. Protokoll från samtliga styrelsemöten finns.

Övriga förtroendeposter

Valberedningen har bestått av

- Anna Larsson
- Joanna Stureson,
- Betina Goddard Kortelainen
- Laura Nochtova
- Matilda Karlsson
- Emmelie Tedfelt (ordförande)

Revisorer

- Moore Ranby KB

Viktiga händelser under året

Styrelsen

Verksamhetsåret började precis som det förra slutade, med en konstaterad smitta av EHV-1 och anläggningen fick stängas ner under några veckor. Den konstaterade smittan har påverkat ridskolan ekonomiskt och vi vill rikta ett stort tack till alla de medlemmar som gav tid och engagemang under konvalescenstiden. Styrelsen och verksamheten har under året arbetat hårt med att säkra upp den ekonomiska kontrollen av verksamheten och med de strategiska beslut som kommer från detta. Det innebar tyvärr nedskärning av personal samt inköpsstopp under större delen av året. Mot slutet av året fick vi ett oväntat, men dock varmt välkommet extra driftsbidrag på 1,9MSEK från Göteborgs kommun vilket genererade i att en del av de inköp som dragits in under året har kunnat genomföras samt flertalet inköp av hästar som är hjärtat i vår verksamhet.

Förutom krishantering, har styrelsen under det gångna verksamhetsåret arbetat hårt med både de långsiktiga och de kortsiktiga målen för verksamheten. De långsiktiga strategiska målen handlar om att utveckla verksamheten till det bättre via att säkra upp både anläggningen, varumärket GFRK, och ridskolans kvalitéer och förbättringspotential. Styrelsen har även sett över tävlingsorganisationen och genomfört en förändring för att kunna uppfylla vårt strategiska mål om att bli en större tävlingsverksamhet. De kortsiktiga målen har till stor del handlat om de kostnadsfördyringar som tagit fart de senaste åren och den svåra finansiella situation som samhället har befunnit sig i.

Sist men inte minst vill vi i styrelsen tacka för det gångna verksamhetsåret och vi blickar fram mot ett bättre och starkare 2025.

Sponsring

Sponsorgruppen valde att gå tillbaka till dom gamla sponsorpaketerna och väljer att lägga de sponsorpaket som gjordes 2023 åt sidan tills vidare.

Sponsring som har kommit in till verksamheten under verksamhetsåret är 25.000kr vilket är en ökning mot föregående år.

Sponsorgruppen har även sålt toalettpapper/ hushållspapper som medlemmarna har köpt vilket många medlemmar valde att göra. Intäkterna för detta kommer dock hamna på nästa års verksamhetsår.

Det har även annonserats att man vill skapa en sponsorkommitté men tyvärr har det varit ett svalt intresse från medlemmarna och nya tag om att starta upp en sådan kommer göras under nästa verksamhetsår. Sponsorgruppen laddar om och hoppas på ett bättre verksamhets år nästa år.

Anläggning

Under 2024 har ett nytt avfallshanteringssystem implementerats. Brandlarm inklusive kablage har bytts ut. Belysningen i anläggningen har fått några kompletteringar och styrningen av belysningen i ridhuset har justerats. Drygt hälften av taken på huvudbyggnadens lågdelar och alla fönster ovanför östra läktaren i ridhuset har renoverats. Fönsterrenoveringen gjordes,

förutom för att behov förelåg, som förberedelse till resterande takrenovering.

Kommunikation

Under året har arbetet med GFRK:s sociala medier fortlöpt enligt lagd strategi. Resultatet visar på mer transparent, informativt och underhållande innehåll som uppskattas av våra medlemmar. Vi delar även med oss av kunskap och inspiration som leder till ökat engagemang och stärker vårt varumärke.

Vi arbetar löpande med uppdateringar på hemsidan och nya bilder har fotats.

Som en del i vårt strategiska arbete har vi under verksamhetsåret hållit två workshops, varav en tillsammans med verksamheten. Syftet är att gemensamt sätta en strategisk riktning med actions och mål för att gemensamt driva verksamheten framåt.

Café

I september startade Café Stallbacken upp igen efter en tids stängning.

Caféet är medlemsdrivet i bemanningen och administration och inköp sköts av Cafekommittén. Varje ridgrupp ansvarar för att bemanna cirka två pass per termin. Under hösten fick vi genom caféverksamheten in över 30.000:- i vinst till ridklubben, samtidigt som det är en välkomnande mötesplats för både ridande och gäster.

Tävlingar och tävlingskommitté

Under 2024 bestod tävlingskommittén av medlemmarna Fanny Stenholm, Lisa Hellman, Tina Nylund och Elisabeth Setterstig.

Sedvanligt har tävlingskommittén, tillsammans med arrangörsgруппerna för dressyr och hoppning, anordnat flera högkvalitativa tävlingar på GFRK. Hummerhoppet arrangerades för ponny och häst i både maj och oktober 2024 med goda resultat från föreningens medlemmar. Därtill anordnades Delsjödressyren för häst under maj, vilket under hösten följdes upp av Novemberdressyren. I oktober arrangerades även finalen i Bohuscupen på vår anläggning. Tävlingarna bjöd på många fina ritter.

Tävlingskommittén har under året arbetat för att långsiktigt stärka och utveckla tävlingsorganisationen på GFRK. Detta arbete har bland annat skett genom möten med styrelsens arbetsgrupp i syfte att utveckla föreningens förmåga att anordna högkvalitativa ridsportsevenemang. Som ett led i detta har en ny struktur för tävlingskommittén och dess verksamhet tagits fram.

Tävlingskommitténs uppdrag framgent är att koordinera, samordna och utveckla GFRKs tävlingsverksamhet utifrån målbilden att främja en tävlingsverksamhet som medför att våra ryttare utvecklas genom deltagande på regionala såväl som nationella tävlingar, samt vara en tävlingsarrangör i toppklass. Tävlingskommittén har vidare i uppdrag att säkerställa att GFRK:s

strategiska verksamhetsmål efterlevs inom tävlingsverksamheten, samt inneha huvudansvaret för sponsorfrågor kopplat till tävlingar.

För att säkerställa att tävlingskommittén ska kunna fullgöra sitt uppdrag införs grenkommittéer som ansvarar för respektive gren; hoppning, dressyr och fälttävlan. Grenkommittéerna har i uppdrag anordna tävlingar för ponny och storhäst på flera nivåer. Kommittéerna ska även arbeta för att utveckla och skapa förutsättningar för sin gren och skall hjälpa till att föra fram nya tävlingsryttare som vill tävla för föreningen.

Resultat klubbmästerskap hoppning 2024

KM Lektion Junior

1:a Isabel Amlöv - Paganini

2:a Nora Westman

3:a Lykke Jordansson

KM Privat Junior

1:a Havannah Krantz - OMS Coppindell

KM Lektion Senior

1:a Joakim Ekholm - Congo D

2:a Viktoria Hellekant

3:a Laura Nochtova

Resultat klubbmästerskap dressyr 2024

KM Lektion Junior

1:a Tindra Bergqvist - Killeshandra Mary

2:a Leah Scheers

KM Lektion Senior

1:a Emma Teike – Dali

2:a Sophia Carlsson

3:a Annika Krusensten

KM Privat Senior

1:a Eva-Carin Jeppsson - Veuve Cliquot CR

Resultat klubbmästerskap Terräng 2024

KM Lektion Junior

1:a Leah Scheers - Killeshandra Mary

2:a Irma Anesten

KM Lektion Senior

1:a Tove Brossner – Quincy

2:a Annika Krusensten

Vandringspriser

Seniorryttarpokalen 2024 går till Frida Björklund - Dom Pärignon.

Ungdomssektionen

Vi startade året med väldigt många nya i US, och trots det har vi slagit till med ett väldigt lyckat och händelserikt år! Strax efter årsmötet 2024 gick Anna och Lovis dessutom färdigt ULKEN.

Utöver våra klassiska aktiviteter såsom familjedagar och övernattningar så har vi även testat på flera nya aktiviteter. Läxhjälp, bakluckeloppis och till sist testade vi oss själva med mer ansvar och höll i en western clinic tillsammans med Mathilda Loreen!

Vi har under året fått flera fantastiska möjligheter att gå på föreläsningar med andra ungdomsstyrelser och vi tar med oss massa inspiration och erfarenheter av alla dessa träffar.

Sammanfattat så har 2024 varit ett väldigt lyckat år för US med många glada röster och nya ansiktet på aktiviteter!

Ridskolan

Året inleddes med att stallet hölls stängt i väntan på att EHV-1 smittan skulle passera och i slutet januari kunde vi sanera stallet och öppna upp för verksamhet igen. Ingen häst blev allvarligt sjuk den här gången och föreningens medlemmar visade upp förstklassig solidaritet och empati genom hela perioden.

Under året har ovanligt många hästar fått lämna oss på grund av både sjukdom, skador och kanske främst för att de inte trivts i miljön. Det har gjort att även ett stort antal nya hästar kommit till verksamheten och under året har ett aktivt arbete pågått för att ge hästarna bästa förutsättningar att trivas på anläggningen. De hästar som blir skadade och behöver längre rehab flyttar till vårt rehabstall för att komma ifrån anläggningen, något som fungerat väldigt bra även i år.

Ridskoleverksamheten har fortsatt haft hög beläggning på ordinarie grupper. Kurser, privatlektioner samt övriga aktiviteter har under de senaste åren haft sämre deltagarantal, troligen på grund av medlemmars privatekonomi. Under hösten såg vi dock att intresset för dessa aktiviteter ökat igen och hoppas att det fortsätter även under 2025. En nystartad grupp för elever som önskar arbeta med hästarna för hand startade igång under höstterminen och har blivit omtalad landet runt. De avsuttna grupperna fortsätter även under 2025 och har hittills varit fullbelagda.

I personalgruppen har det under året skett en del förändringar. Besparingar behövde göras efter vinterns smitta, som påverkade föreningens ekonomi, och nedskärningar gjordes under vårterminen i personalgruppen. En omorganisation genomfördes med syfte att effektivisera arbetet och att de som är anställda ska kunna täcka upp inom flera arbetsområden. Inför hösten gjordes två nyrekryteringar i form av en ny ridlärare och en ny stallchef.

Föreningen har under 2024 fortsatt sitt samarbete med Göteborgs Akademiska Ryttarsällskap (GARS), där studenter i Göteborg erbjuds att rida i en egen grupp på ridskolan till ett rabatterat pris.

Under året har vi fortsatt anlita hovslagarna Peter Sandberg med söner samt Joakim Eskilsson som vid det här laget känner hästarna och deras behov väl. Som husveterinär har Johan Oscarsson bistått vid diagnosticering, behandlingar och dialog när hästarna varit i behov av veterinärvård. Kiropraktor Lisa Ann Carlsson och massör Cia Hulcrantz har tillsammans gett hästarna det lilla extra för att de ska må bra i sina kroppar.

Cia har dessutom under flera år lett söndagspromenderna på GFRK där medlemmar har möjlighet att starta dagen på bästa sätt i vackra Delsjön, promenerandes med en av våra skolhästar. Detta har visat sig vara ett mycket uppskattat inslag i vardagen för både hästar och våra medlemmar.

Hästarna har, som tidigare år, åkt på semester hos betesvärdarna i Onsala under ridskolans sommaruppehåll. En välbehövlig semester där de får en paus från vardagen och kommer tillbaka pigga, fräscha och alltid lika peppade inför en ny termin.

Under hösten arrangerade GFRK tillsammans med Jens Fredricsson en mycket uppskattad clinic där ca 400 åskådare fick ta del av en lärorik kväll med mycket skratt, kunskap och en härlig gemenskap.

Med hjälp av bidrag från Göteborgs stad har vi kunnat påbörja renoveringen av taket över båda stallen och kontorsdelen. I samband med detta renoverades även de fönster som vetter mot öster i ridhuset med ett gott resultat.

Under våren påbörjades ett stort arbete för att GFRK ska bli mer miljömedvetna. En återvinningsstation har byggts utanför Östra stallet och en balpress har köpts in för att bättre kunna hantera den stora mängd plast som blir i samband med det dagliga stallarbetet. Tillsammans med Stena Recycling arbetar GFRK vidare för att kunna fortsätta förbättra och utveckla miljöarbetet för att

Verksamhetens vaktmästare har under hösten arbetat med att installera uppvärmda vattenkar i de flesta hagar så att hästarna alltid ska ha tillgång till ljummet vatten. Det är en del i vårt arbete med att förbättra hästarnas miljö hos oss och kan motverka att de drabbas av kolik på grund av vätskebrist vintertid.

Ett större bidrag betalades ut i slutet av året som möjliggjorde att vi kunde utföra underhållsarbete i hagarna, något som blivit eftersatt de senaste åren på grund av besparingar.

Verksamheten arbetar aktivt med sina sociala medier, framförallt Instagram men även Facebook. Dessa används som kommunikationskanal för att nå ut med kunskap och information till våra medlemmar. På senaste tiden har följarantalet vuxit sig stort och GFRK ses idag som en förebild där många andra ridskolor och hästmänniskor följer oss för att ta del av vårt arbete.

Anställda i verksamheten under 2024 har varit:

- Andrea Lindahl
- Ayim Gatica
- Caroline Johansson
- Erica Johansson

- Erica Lundqvist
- Frida Björklund
- Gunilla Schilken
- Jari Rokolampi
- Jenny Wallin
- Linda Jonsson
- Linda Winberg
- Linnéa Olsson
- Magnus Björklund
- Malin Carlsson
- Maria Clauss
- Rebecka Svedlund (tjänstledig)
- Ronja Hagberg
- Selma Fahlgren
- Therese Reimer Steffensen
- Som vanligt har dessutom ett 20-tal timanställda arbetat i både stall och som ridlärare vid behov.

Verksamheten i siffror

Kostnadsökningarna från tidigare år fortsatte inledningsvis under 2024 tillsammans med fortsatt inflation.

En del investeringsbidrag beviljades av kommunen, där vi totalt fick in 2 100 000 kr för olika projekt, där främst renovering av tak och fönsterläckare finansierades.

Med anledning av EHV-1-smittan beviljade kommunen ett bidrag på 665 000 kr som kompensation för intäktsförluster, på grund av nedstängningen av verksamheten. Även ett särskilt bidrag på 1 900 000 kr mottogs från kommunen i slutet av året, för ökade driftkostnader. Trots en svår början på året med intäktsförluster, har dessa kunnat återhämtas mot slutet, med ökad beläggning och kursdeltagande, vilket resulterade i ett positivt resultat.

Disposition av resultat

Styrelsen föreslår att 2024 års resultat avräknas mot föregående års balanserade förlust.

Styrelsen för Göteborgs Fältrittklubb får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Förvaltningsberättelse

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

År 2024 har fortlöpt, likt de närmast föregående åren med flertalet utmaningar. Året inleddes med stängd ridverksamhet pga EVH-1-smittan, vilket orsakade en stor ekonomisk förlust av intäkter från start. Samtidigt inleddes året med fortsatt inflation och höga prisnivåer på livsmedel och andra prisgrupper, varav vissa lär kvarstå på de nya nivåerna – exempelvis strö-, hösilage-, veterinärkostnader, för att nämna några. Detta till trots, så har året på makroekonomisk nivå utvecklats till det bättre, med inflationen på nedåtgående för att slutligen komma ner till Riksbankens önskvärda nivå runt 2% (mätt med KPIF – konsumentprisindex med fast ränta), vilket möjliggjorde för Riksbanken att sänka styrräntan fem gånger under året.

Med den svåra inledningen på året togs åtgärder för att hålla nere kostnader, samtidigt som fokus lades på att öka intäkterna. Lyckligtvis erhöll vi försäkringsersättning för en del av intäktsbortfallet från EHV-smittan. Elförbrukningen har kommit ner till önskvärda nivåer, tack vare genomförda åtgärder, och ett av lånen lades om till en lägre räntesats. Kostnaderna för hästinköp fortsätter den stigande trenden från tidigare år, vilket har stor påverkan på kassaflödet. Trots kostnadskontroll har kostnaderna ökat med ca 14 % i jämförelse med föregående år, vilket till viss del kan tillskrivas de ökade prisnivåerna men även nödvändiga inköp för upprustning av häst- och kontorsutrustning, för upprätthållande av standard.

Höstterminen har intäktsmässigt gått bättre än vårterminen, med ökat kursdeltagande och privatlektioner. Även beläggningen ökade från ca 89% till 96%. Kommunen stöttade upp med ett särskilt driftbidrag på 1 900 000 kr, för ökade driftkostnader, som drabbat ridklubbar och övriga idrottsföreningar. Med detta har vi lyckats öka intäkterna för året med ca 9%, vilket ger oss ett positivt resultat för året.

Föreningen har sitt säte i Göteborg.

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.